

PATVIRTINTA
 Pasvalio rajono Grūžių vaikų globos namų
 Direktoriaus 2021m. kovo 3 d.
 Įsakymu Nr. V- 20

PASVALIO RAJONO GRŪŽIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2021-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. Eur)
<i>2.7. Socialinių paslaugų plėtra globos ir kitose įstaigose</i>						
0202010201	Sudaryti sąlygas globos ir kitų įstaigų veiklai ir užtikrinti jose teikiamų paslaugų prieinamumą šalies gyventojams					
0202010202	Išlaikyti šeimos krizių centrui				2021 m.	197,7 150,2
	Priemonei įgyvendinti skirtos: vaikų globos namams šeimos krizių centrui					177,2 149,8
	iš savivaldybės biudžeto: vaikų globos namams šeimos krizių centrui					
	kitos lėšos: vaikų globos namams					20,5

	Šeimos krizių centrui					0,4
		<p>Teikti socialinės globos normas atitinkančią socialinę globą likusiems be tėvų globos vaikams, užtikrinant vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, socialines paslaugas, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam gyvenimui bendruomenėje, organizuojant bendruomenines socialines paslaugas, visapusišką dalyvavimą visuomenėje bei socialinę įtrauktį, užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir jį atstovauti.</p>				
		<p>1. Organizuoti tinkamą likusio be tėvų globos vaiko apgyvendinimą ir paskirti jo poreikius atitinkančias paslaugas:</p> <p>1.1. kiekvienam globojamam vaikui nustatyti ir įvertinti individualius vaiko poreikius, atkreipiant dėmesį ne tik į problemas, bet ir į vaiko (jo šeimos) stipriąsias ypatybes, turimus išteklius, siekiant jas palaikyti ir plėtoti.</p> <p>1.2. kiekvienam vaikui pagal įvertintus poreikius sudaryti individualų socialinės globos planą (ISGP), o nuo 18 metų – savarankiško gyvenimo planus (SGP)</p>	<p>1.1. 100 proc apgyvendintiems vaikams bus atliktas poreikių įvertinimas.</p> <p>1.2. 100 proc. vaikų bus sudaryti individualūs globos planai, 100 proc. bus sudaryti savarankiško gyvenimo planai.</p>	<p>Socialiniai darbuotojai, Socialinė pedagogė</p> <p>Socialiniai darbuotojai, Socialinė pedagogė,</p> <p>Socialiniai darbuotojai, soc, reikalams. Socialinė</p>	<p>2021 m.</p> <p>Nuolat</p> <p>2021 m.</p>	

		<p>1.3. atsižvelgdama į vaikui būtinų konkrečių paslaugų poreikius, įstaiga rūpinasi vaiko sveikata, ugdymu bei užimtumu, skatina vaiko fizinę, psichinę bei socialinę brandą.</p> <p>1.3.1 Kasdieninio gyvenimo, darbinių, asmens higienos įgūdžių ugdymas;</p> <p>1.3.2. aprūpinimas drabužiais, avalyne, patalyne ir kt.;</p> <p>1.3.3. laisvalaikio ir vasaros poilsio organizavimas;</p> <p>1.3.4. konsultavimo organizavimas;</p>	<p>1.3.1. 100 proc. globotinių paslaugos teikiamos visus metus; socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai, maisto gaminimas virtuvėje, patalpų ir aplinkos tvarkymas, higienos valandėlės.</p> <p>1.3.2. 100 proc. globotinių (esant reikalui) aprūpinami drabužiais, avalyne, patalyne.</p> <p>1.3.3. 70 proc. globotinių planuojama išleisti į stovyklą, 100 proc. globotinių dalyvauti įstaigoje vykdomuose projektuose, vykti į pažintines ekskursijas po Lietuvą, kino teatrą, Pasvalio miesto renginius.</p> <p>1.3.4. 100 proc. globotinių teikiamos paslaugos pagal poreikį visus metus: apie profesijos pasirinkimą, apie saugų elgesį prie vandens,</p>	<p>pedagogė socialiniai darbuotojai</p> <p>Socialiniai darbuotojai</p> <p>Socialiniai darbuotojai, direktoriaus pavaduotoja soc. reikalams</p> <p>Direktorius pavaduotoja soc. reikalams, Socialiniai darbuotojai.</p> <p>Direktorius</p> <p>Socialiniai darbuotojai Soc. pedagogė</p>	<p>Nuolat</p> <p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p> <p>Nuolat</p>	
--	--	---	--	--	---	--

		<p>elgesį gatvėje, apie mokyklos lankymą ir pažangumą, apie draugystę ir bendradarbiavimą, apie grėsmes internete, užtikrinant vaiko estetinį, asmens higienos įgūdžių ir savitvarkos lavinimą, mokant etiketo, padedant suvokti priklausomybės šeimai reikšmę.</p> <p>1.3.5 100 proc. globotinių teikiamos paslaugos pagal poreikį Sodroje, bankuose, sveikatos priežiūros įstaigose, seniūnijose, ugdymo įstaigose.</p> <p>1.3.6. 100 proc. globotinių psichologinės paslaugos teikiamos pagal poreikį.</p> <p>1.3.7. 100 proc. globotinių bus organizuojama pagalba: psichiatro, psichologo paslauga, „Riešuto“ specialioji mokykla, Veliučionių socializacijos centras, Kauno „Saulutės“ socializacijos centras.</p> <p>1.3.8. 100 proc. globotinių teikiama pagalba pamokų ruošoje; lankyti formalaus ugdymo būrelius Pasvalyje, bendrojo lavinimo</p>	<p>Socialiniai darbuotojai</p> <p>Direktorius</p> <p>Direktorius pavaduotoja soc. reikalams</p> <p>Direktorius, direktoriaus pavaduotoja soc. reikalams</p> <p>Direktorius, direktoriaus pavaduotoja soc. reikalams</p>	<p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p>	
<p>1.3.5. tarpininkavimo/atstovavimo organizavimas;</p> <p>1.3.6. psichologinės pagalbos paslaugų organizavimas;</p> <p>1.3.7. elgesio korekcijos paslaugų organizavimas;</p> <p>1.3.8. ugdymo paslaugų organizavimas;</p>					

			darbo rinkoje, savarankiškai ir atsakingai tvarkys asmeninį gyvenimą, gaus reikalingą konsultacinę, psichosocialinę pagalbą, pereinant į savarankišką gyvenimą.		
			1.3.13. pagalbos teikimas tvarkant dokumentus valstybinėse įstaigose;		
			1.3.13. Bus supažindinti globotiniai su valstybinių įstaigų darbu, teikiant pagalbą tvarkant globotinių dokumentus valstybinėse įstaigose.		
			1.3.14. vaikų, gyvenančių šeimynose įsitraukimas į vietos bendruomenės veiklą;		
			1.3.14. Dalyvauti 4 bendrose veiklose kartu su Grūžių, Kalneliškio kaimų bendruomenėmis.		
			1.3.15. institucijų bendradarbiavimo organizavimas, sprendžiant vaikų nusikalstamumo ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją.		
			1.3.15. Bus vykdomi susitikimai su policijos, prokuratūros, probacijos, medicinos atstovais.		
		Socialiniai darbuotojai	Socialiniai darbuotojai		Nuolat
				Soc. pedagogė, direktoriaus pavaduotoja soc. reikalams	Nuolat

			<p>kitų pažinimas, emocijų atpažinimas ir jų tinkama raiška, reguliacija, psichologinis atsparumas).</p> <p>2.2.5. sudaroma vaikų dienvartė, kartu su vaikais sukuriama ir surašoma aiškios namų vidaus taisyklės, numatant vaikų teises ir pareigas, atsakomybę, nuoseklius apribojimus bei paskatinimus.</p>	<p>s</p> <p>Socialiniai darbuotojai</p>	<p>2021 m.</p>	
	<p>3. Užtikrinti globojamo vaiko vystymosi poreikių tenkinimą:</p> <p>3.1. vaikams sukurti palankią ugdymosi aplinką;</p>	<p>3.1.1. 100 proc. vaikų lankys ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir bendrojo lavinimo įstaigas, organizuojamas specialusis ugdymas, dalyvavimas projektinėje veikloje;</p> <p>3.1.2. 100 proc. darbuotojų moks ir perduos vaikams kultūrinės, etinės, visuomeninės vertybes, reikalingas globotinių vystymuisi ir tobulėjimui.</p>	<p>Socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, socialinė pedagogė,</p> <p>Administracija</p> <p>Socialiniai darbuotojai</p>	<p>2021 m.</p>		
	<p>3.2. vaikams tinkamai ir laiku organizuoti / teikti sveikatos priežiūros paslaugas, suteikiant galimybę gauti</p>					

	<p>kiekvienamei vaikui būtinas žinias apie sveikatos išsaugojimą, stiprinimą ir ligų profilaktiką;</p> <p>3.3. vaikams padedama įgyti socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių;</p> <p>3.4. vykdyti darbą su vaikų šeimomis, bendradarbiaujant su vaiko tėvais bei kitais jo artimaisiais giminaičiais, siekiant atkurti ar palaikyti tarpusavio ryšius, sudarančius prielaidas vaikui grįžti į tėvų šeimą ar nustatyti globą šeimoje.</p> <p>4. Užtikrinti globojamiems vaikams įstaigoje tinkamą fizinę aplinką:</p> <p>4.1. vaikų kambariai garantuoja vaikams privatumą ir atitinka jų</p>	<p>metus, skiepai, aprūpinami būtinomis bei estetinės išvaizdos priemonėmis (dantų korekcijos, pablogėjusios regos koregavimo, ortopedinės)</p> <p>3.3.1. 100 proc. vaikų, lavinami savarankiškumo įgūdžiai,</p> <p>3.3.2. 100 proc. vaikų palaikant švarą ir tvarką namuose tinkamai paskirstant darbus formuojami vaiko higienos įgūdžiai.</p> <p>3.4. 1. 100 proc. vaikų, su kurių šeimomis palaikomi nuolatiniai ryšiai (susitikimai su biologinės šeimos nariais, ryšio telefonu palaikymas, laiškų rašymas);</p> <p>3.4.2. 100 proc. vaikų vykdomas šeiminis ir pilietinis auklėjimas.</p> <p>4.1. 100 proc. vaikų gyvens kambariuose</p>	<p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p> <p>2021 m.</p> <p>Socialinių darbuotojų padėjėjai</p> <p>Socialiniai darbuotojai</p> <p>Socialinė pedagogė, socialiniai darbuotojai</p>	
--	---	---	---	--

	<p>poreikius;</p> <p>4.2. vaikai turi pakankamai baldų asmeniniams daiktams;</p> <p>4.3. vaikams sudarytos tinkamos sąlygos lankyti švietimo, neformalaus ugdymo, sveikatos priežiūros, kultūros įstaigas bei dalyvauti bendruomenės gyvenime.</p>	<p>užtikrinančiuose privatumą ir atitinkančiuose jų poreikius;</p> <p>4.2. 100 proc. vaikų turės pakankamai baldų asmeniniams daiktams;</p> <p>4.3. 1. 100 proc. vaikų sudarytos tinkamos sąlygos lankyti švietimo, neformalaus ugdymo, sveikatos priežiūros, kultūros įstaigas bei dalyvauti bendruomenės gyvenime ir formuoti bendravimo įgūdžius bei santykius su išore;</p> <p>4.3.2. 100 proc. vaikų organizuojamas turiningas ir įdomus laisvalaikis (bendri žaidimai, knygų skaitymas, kartu filmų ar laidų žiūrėjimas, vakarienės ruošimas, pokalbiai, diskusijos, bendros šventės (vaikų gimtadieniai, Kalėdos, Velykos), ekskursijos, žygiai.</p>	<p>Administracija</p> <p>Administracija Socialiniai darbuotojai</p> <p>Socialinė pedagogė, socialiniai darbuotojai</p>	<p>2021 m.</p>
<p>5. Užtikrinti, kad paslaugas vaikams teiktų kvalifikuotas personalas:</p>				

		<p>5.1. Visas įstaigos personalas turi pareižybes atitinkantią kvalifikaciją;</p> <p>5.2. darbuotojams sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją;</p> <p>5.3. darbuotojų veiklos vertinimas;</p>	<p>5.1. 100 proc. darbuotojų, turintys pareižybių reikalavimus atitinkantią kvalifikaciją.</p> <p>5.2. 100 proc. darbuotojų dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo mokymuose per metus, socialiniai darbuotojai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo kursuose ne mažiau nei 16 val. per metus.</p> <p>5.3. 100 proc. darbuotojų dalyvauja supervizijose.</p>	Administracija		
		6. Kiekvienam vaikui užvesta reikalavimus atitinkanti byla.	6.1. 100 proc. vaikų užvestos bylos pagal reikalavimus.	Administracija	2021 m.	
	7. Užtikrinti tinkamą valdymą ir administravimą		<p>7.1. 100 proc. užtikrinti, kad visos pareižybės būtų užimtos, reikalaujamą kvalifikaciją turinčių darbuotojų;</p> <p>7.2. kartą per savaitę organizuoti socialinę globą teikiančių darbuotojų dalykinius susirinkimus arba pagal poreikį; (darbuotojams – trečiadieniais, vaikams – ketvirtadieniais)</p>	Administracija	2021 m.	

			<p>7.3. Organizuoti visuotinius darbuotojų susirinkimus 4 kartus per metus arba pagal poreikį;</p> <p>7.4. Inicijuoti darbuotojus tobulinti komunikacijos procesą su mokyklomis. Laiku informuoti apie globalinių ugdymosi problemas ir bendru sutarimu jas spręsti.</p>	<p>Globos taryba</p> <p>2021m.</p>
	<p>8. Užtikrinti, kad vaikų globos namų veikla būtų grindžiama skaidrumo, atsakomybės, viešumo principais</p>	<p>8.1. Globos taryba renkasi 4 kartus per metus, vieną kartą per ketvirtį.</p>	<p>Administracija</p> <p>2021m.</p>	
	<p>9. Įstaiga turi visus reikalingus ir teisės aktų nustatytus dokumentus</p>	<p>9.1. 100 proc. įstaiga turės visus reikalingus ir teisės aktų nustatytus dokumentus.</p>		

